CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ

REQUERIMENTO N°00001/2017

Marcos Vinicius Alves Teixeira, Vereador com assento nesta Casa, na forma

regimental e depois de ouvido o Plenário requer a Mesa para que encaminhe ao Sr. Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de explicações com o encaminhamento das seguintes cópias:

Relatório junto ao Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal sobre férias e

13 º salário vencidos de todos os funcionários municipais.

JUSTIFICATIVA

Vários funcionários municipais estão se queixando de férias e décimo
terceiro salário atrasados, portanto, as informações supra citadas servirão para o cumprimento
das obrigações de fiscalização que cabe ao vereador no exercício de suas funções, conforme
citado acima, também servirão para prestar esclarecimentos aos servidores municipais, devido ao
grande questionamento dos mesmos.

Sem mais para o momento e na certeza de um pronto atendimento dentro
dos prazos regimentais e legais, reitero protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

Marcos Vinicius Alves Teixeira
Vereador